§. XXXI.

*Borromæus, & Didacus de Guzman
Cardinales hoc anno defuncti.*

Hoc anno Sacrum Purpuratorum Collegium nonniſi duorum Cardinalium jacturam planxerat: ex his prior Mediolani die vigefima ſecunda Septembris anno ætatis ſuæ ſexageſimo ſeptimo deceſſit Fridericus Borromæus. Hic ingenio præſtanti clarus, a teneris animum ad literas propenſum exhibebat, ſuorum tamen Magiſtrorum morofitas ingenuo juveni magnam inſpirabat librorum naufeam: tandem vero manſuetiorem nactus Borromæus, ul-

*Nic. Eryth.
Pinac. I.
pag. 264.
Ciacon. vit.
Sixti V.
pag. 186.*

H h 5

tro-

Sæc. XVII. troneis magnisque passibus omnium
 A. C. 1631. pene disciplinarum studia emensus erat.
 Philosophiæ ac Theologiæ laurea de-
 coratus. Itinere Romam facto sacris-
 que Ordinibus initiatus, tanta gravi-
 tate, oris dignitate, vultus modesti-
 morumque sanctitate eminuit, ut Di-
 Caroli Borromæi Patru sui non tar-
 nominis, quam virtutum hæres passim
 ab omnibus diceretur: Creverat in e-
 hæc sanctitatis opinio, dum vix vigin-
 tres annos natus Purpuram induit
 ipso Sixto V. Papa palam asseverante
 quod reliquos Cardinales ad unum
 alteriusve Principis preces, Fr-
 dericum vero ad universi Orbis vet-
 Collegio Purpuratorum adscripsisse.
 Tum vero conscientiæ suæ moderato-
 rem elegerat sanctum Philippum Ne-
 reum, cuius sacris colloquiis tam ad-
 duus inhæsit, ut illius anima appella-
 retur: amicos, familiaresque habu-
 cunctos, qui sanctitatis doctrinæque
 laude præstabant, quos inter præ-
 puus erat Juvenalis Ancina Salutiarius
 Episcopus sanctitatis fama illustris, et
 Philippo Nereo sanguine junctus. Ae-
 num ætatis trigessimum secundum age-
 bat Borromæus, dum a Clemente VIII.
 Mediolanensis Archiepiscopus renun-
 tiabatur, qua dignitate auctus, primo
 eo curas intendit, ut corruptos Cle-
 popu

populique mores Synodicis sanctionibus, Sæc. XVII.
 decretisque corrigeret, collapsa tem- A. C. 1631.
 pla restauraret, Dei cultum augetet,
 populumque sermone & opere pasceret:
 Viduarum quoque & pauperum Pater
 erat pientissimus, quorum indigentias
 potissimum grassante pestilentia libera-
 lissime sublevabat: Interfuit octies co-
 mitiis Pontificiis, in quibus semper
 Apostolicæ Cathedræ dignissimus cre-
 debatur, nunquam vero illam affecu-
 tus est, partim quod potius vitæ suæ
 finem accelerari, Deum rogaret, par-
 tim quod male consulta obesset aversio,
 qua passim omnes Religiosos ab omni-
 bus muniis arcebat, & eorum dunta-
 xat Sacerdotum, qui Religiosi non e-
 rant, opera utebatur, illosque, qui
 oblati vocantur, summopere diligebat,
 in oculis ferebat, officiisque & benefi-
 ciis omnibus exornabat; haud enim
 concoquere poterat, Regulares a sua
 jurisdictione, imperioque esse exem-
 ptos: unde Pontificibus semper author
 extiterat, ut illorum jura & privilegia
 per Constitutiones Apostolicas restrin-
 gerentur, sua vero auctoritas in illos
 extenderetur: quod si rerum potitus fuisset,
 absdubio executioni dedisset, *quæ
 tamen res, ait Janus Nicius Erythræus,
 maximam in Rempublicam Christianam con-
 fusionem perturbationemque induxisset.* Tan-
 dem